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Entscheidungen des HVV aoVerbandstags

Jugendförderung

Gebührenerhöhung der Spielerlizenzen

Der ao Verbandstag, hat für eine Erhöhung der HVV-Spielerlizenzen ab
der Saison 2020/21 gestimmt 

Der Olympiazuschlag entfällt

Je nach Lizenzart, erfolgt die Erhöhung auf unterschiedliche Weise 



Entscheidungen des HVV aoVerbandstags

1. Jugend-Lizenz

Ab der Saison 2020/21 kostet diese Lizenz pauschal 3 EUR für Spieler bis 
einschließlich U20 – entsprechend den Altersklasseneinteilungen

U20-Spieler zahlen insgesamt 3 EUR, unabhängig, ob diese:

1. zusätzlich eine Aktiven-Lizenz haben
2. für unterschiedliche Vereine antreten 

Jugendförderung 



Entscheidungen des HVV aoVerbandstags

Jugendförderung

2. Aktiven-Lizenz

Ab der Saison 2020/21 wird die Lizenz innerhalb 3 Jahre stufenweise 
angehoben 

Saison 2020/21:   12 EUR

Saison 2021/22:   18 EUR

Saison 2022/23:   24 EUR

Bis auf Weiteres werden die Kosten den Vereinen in Rechnung gestellt



Entscheidungen des HVV aoVerbandstags

Jugendförderung

3. Senioren-Lizenz

Ab der Saison 2020/21 kostet diese Lizenz pauschal 12 EUR additiv 

Das bedeutet: 

• Spieler mit einer Aktiven-Lizenz und einer Senioren-Lizenz zahlen beide Gebühren

• Spieler mit einer BFS-Lizenz und einer Senioren-Lizenz zahlen beide Gebühren

eler, die ausschSpi ließlich eine Senioren-Lizenz haben, zahlen pauschal 12 EUR



Entscheidungen des HVV aoVerbandstags

4. BFS-Lizenz

Ab der Saison 2020/21 kostet diese Lizenz pauschal 12 EUR additiv 

Das bedeutet: 

• Spieler mit einer Senioren-Lizenz und einer BFS-Lizenz zahlen beide Gebühren 

Spieler, die ausschließlich eine BFS-Lizenz haben, zahlen pauschal 12 EUR



Gebührenerhöhung auf einem Blick
Saison Lizenzart Gebühr bisher (inkl. Olympiazuschlag) Erhöhung Gebühr neu

2020/21 Jugend (bis U20) 1,50 € 1,50 € 3,00 €

Aktive 4,00 € 8,00 € 12,00 €

Senioren 4,00 € 8,00 € 12,00 €

BFS 4,00 € 8,00 € 12,00 €

2021/22 Jugend (bis U20) 3,00 € - 3,00 €

Aktive 12,00 € 6,00 € 18,00 €

Senioren 12,00 € 0,00 € 12,00 €

BFS 12,00 € 0,00 € 12,00 €

2022/23 Jugend (bis U20) 3,00 € - 3,00 €

Aktive 18,00 € 6,00 € 24,00 €

Senioren 12,00 € 0,00 € 12,00 €

BFS 12,00 € 0,00 € 12,00 €




